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CAMARA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D'OESTE
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CAMARA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D'OESTE

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

07/2018 A 06/2019

RGF — ANEXO 1 (LRF, Art. 55, inciso I, alinea “a”) RS 1,00

DESPESA
PESSOAL

CoM DESPESAS EXECUTADAS

(Ultimos 12 Meses)

LIQUIDADAS INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS

()

Jul/18 set/18 out/18 dez/18 fev/19 abr/19 TOTAL

(ULTIMOS 12
MESES)
@

816.839,65| -

ago/18 nov/18 jan/19 mar/19 mai/19 jun/19

DESPESA BRUTA COM
PESSOAL (1)

61.571,38| 61.604,67 61.671,24 61.621,32 751,94 78.485,93 67.779,71 71.930,60| 66.770,02 66.788,45 66.843,76| 81.020,63|

Pessoal Ativo

61.571,38]

61.604,67

61.671,24

61.621,32

751,94

78.485,93

67.779,71

71.930,60}

66.770,02

66.788,45

66.843,76]

81.020,63|

816.839,65 B

Vencimentos,

Outras Despesas Varidveis

50.794,84]

50.824,56

50.884,00

50.839,42

59.975,40

6521535

56.289,37|

60.143,10}

54.667,72

54.684,17

54.733,55

69.053,59

678.105,07

Obrigagdes Patronais

10.776,54|

10.780,11

10.787,24

10.781,90]

10.776,54]

13.270,58

11.490.34|

11.787.50|

12.102,30)

12.104,28

11.967,04

138.734,58

Beneficios Previdenciarios

Pessoal

Inativo e

Pensionistas.

Aposentadorias, Reserva e - -

Reformas

Pensdes -] -

Outros Beneficios| E E

Previdencidrios

Outras Despesas de Pessoal - -
decorrentes de Contratos de
Terceirizagio (§ 1°do art. 18
da LRF)

Outras Despesas de Pessoal E -
decorrentes de Contratos de
Terceirizagio (exceto]

clemento 34)

DESPESAS NAO g -
COMPUTADAS (§ 1° do
art. 19 da LRF) (1)

Indenizagdes por Demissio - -
¢ Incentivos & Demissio

Voluntéria

Decorrentes  de  Decisdo - -
Judicial de periodo anterior

0 da apuraglio

Despesas e Exercicios | -

Anteriores e periodo

anterior ao da apuragéio

Inativos ¢ Pensionistas com - -

Recursos Vinculados

Instrugio Normativa - -

TCE/PR 56/2011

Pensionistas K R

IRRF - E

LIMITE MAXIMO (incisos
I, I e 11l do art.20 da LRF) -
6%

92.666,77|

61.992,41

89.503,65|

78.907,06]

134.888,46)

99.830,12]

94.949,96]

86.866,34|

88.891,59|

95.743,82

81.470,55

1.074.848,09

LIMITE ~ PRUDENCIAL| 88.03343 71.380,49

(parigrafo tnico do art.22

da LRF) - 5,7%

58.892,79]

85.028,46|

74.961,70

128.144.04

94.838.61

90.202.46|

82.523,03|

84.447,02|

90.956,63|

77.397,03

1.021.105.69]

LIMITE DE  ALERTA 83.400,09 67.623,62

(inciso 11 do § 1° do art. 59
da LRF) - 5,4%

55.793,17

80.553,28

71.016,35

121.399,61

89.847,11

85.454,96]

78.179,71

80.002,44]

86.169,44]

73.323,50

967.363,28

DESPESA LIQUIDA COM
PESSOAL (IIT) = (I - IT)

61.571,38] 61.604,67

61.671,24]

61.621,32]

78.485,93]

67.779,71

71.930,60)

66.770,02|

66.788,45|

66.843,76|

81.020,63

816.839,65|

APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (V)

18.014.134,84

() Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF)

100.000,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA - RCL (VI)

17.914.134,84

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (Il a + Il b)

816.839,65|

4,56%)

LIMITE MAXIMO (incisos I, IT e I1l do art.20 da LRF) - 6%

1.074.848,09

6,00%|

LIMITE PRUDENCIAL (parigrafo tmico do art.22 da LRF) - 5,7%

1.021.105,69

5,70%|

LIMITE DE ALERTA (inciso I do § 1° do art. 59 da LRF) - 5,4%

967.363,28

5,40%|

Nota: Podera haver alteragdo no percentual da despesa com pessoal sobre a RCL, decorrente dos langamentos dos Restos a Receber, que até a presente data ndo foram efetivados pela Prefeitura Municipal de Rancho
Alegre D'Oeste. Havendo alteragdes nos valores, o presente relatorio sera republicado.

REINALDO FRANCISCO DIAS
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